
74/4 
 

 

 

 
 

 

14. funkční období 

 

74/4 
 

USNESENÍ 
 
 

Stálé komise Senátu pro dohled 
nad veřejnými prostředky 

č. 8 ze dne 2. května 2023 



SENÁT PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY  
 

 
14. FUNKČNÍ OBDOBÍ 

 
STÁLÁ KOMISE SENÁTU PRO DOHLED NAD VEŘEJNÝMI PROSTŘEDKY  

 
 
 

8. USNESENÍ 

 

z 3. schůze konané dne 2. května 2023 

 

k návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

Po úvodním slově Leony Šteigrové, vrchní ředitelky sekce veřejného investování 

výstavby a sociálního začleňování Ministerstva pro místní rozvoj, která vystoupila jako 

zástupce navrhovatele a po rozpravě 

 

KOMISE 

I. konstatuje, že dosavadní platný a účinný legislativní rámec pro oblast veřejného 

zadávání neobsahuje dostatečnou ochranu před rizikem možného střetu zájmů na 

úrovni členů vlády; 

II. vnímá se znepokojením vysoké riziko možného zneužití střetu zájmů v oblasti 

zadávání veřejných zakázek; 

III. podporuje legislativní úpravu problematiky střetu zájmů i pro funkci prezidenta 

ČR; 

IV. doporučuje proto v rámci projednávání předloženého návrhu zákona přijmout 

pozměňovací návrhy, které by odstranily zjištěné nedostatky; 

V. určuje zpravodajem komise pro projednání tohoto tisku na schůzi Senátu senátora 

Lukáše Wagenknechta; 

VI. pověřuje předsedu komise Lukáše Wagenknechta, aby předložil toto usnesení 

předsedovi Senátu. 

 

 

Lukáš Wagenknecht v. r.  

předseda komise 

 

 

Michael Canov v. r. 

ověřovatel komise 


	SKVP 74-4
	08-03-14-SKVP-2.5.2023_stanovisko k tisku 74_final

		2023-05-02T15:26:00+0200
	Jan Knotek




